
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

ГЛАВА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 4 марта 2009 г. N 521 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

(ЗДАНИЙ, СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ И НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ), 
ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ" 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Главы Екатеринбурга от 08.10.2009 N 4456, 

от 01.11.2010 N 5085, 
Постановлений Администрации г. Екатеринбурга от 27.06.2011 N 2693, 

от 19.09.2011 N 3919, от 14.02.2012 N 559, от 14.05.2012 N 1982, 
от 06.06.2012 N 2430, от 14.09.2012 N 4039, от 27.11.2012 N 5108, 
от 29.04.2013 N 1508, от 23.09.2013 N 3307, от 12.11.2013 N 3843, 

от 17.04.2014 N 1069, от 21.04.2014 N 1115, от 26.01.2015 N 95, 
от 28.01.2015 N 139, от 14.07.2015 N 1833, от 27.04.2016 N 845, 

от 10.08.2016 N 1616, от 11.04.2018 N 726, 
с изм., внесенными Решениями Арбитражного суда Свердловской области 

от 01.10.2009 N А60-33148/2009-С8, 
Постановлением Федерального арбитражного суда Уральского округа 

от 09.06.2010 N Ф09-1160/10-С1, 
Решениями Арбитражного суда Свердловской области 

от 28.07.2010 N А60-19832/2010-С8, от 30.08.2010 N А60-20216/2010-С6, 
от 01.09.2010 N А60-19017/2010-С8, от 27.09.2010 N А60-24818/2010-С5, 

от 12.10.2010 N А60-11589/2010-СР, от 12.05.2011 N А60-7279/2011, 
от 26.07.2011 N А60-14175/2011, от 26.08.2011 N А60-15565/2011, 
от 26.08.2011 N А60-20012/2011, от 09.09.2011 N А60-12318/2011) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации", Решением Екатеринбургской городской Думы от 17.02.2009 
N 12/72 "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), 
предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании "город Екатеринбург" постановляю: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых 
помещений), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании "город Екатеринбург" (приложение). 

2. Управлению по информационно-аналитическому обеспечению деятельности Главы Екатеринбурга 
опубликовать настоящее Постановление в газете "Вечерний Екатеринбург" в пятидневный срок. 
 

Глава Екатеринбурга 
А.М.ЧЕРНЕЦКИЙ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Постановлению 

Главы Екатеринбурга 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F764A6BCCA23792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2187UC07G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F744568CFAF3792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2187UC07G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F7B456ACDA03792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2187UC07G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F7B4A6DC6AE3792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2187UC07G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F7A456DC8AF3792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2187UC07G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724368CFA63ECFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724369CCA238CFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F72436DC8A33BCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F72426BCEA63DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F72426DCFA73FCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F72416ECCAF3ACFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F72416CCAAE3BCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724069C8A13BCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724069C9A435CFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F72476FCFA33DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F72476FCDA43CCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724669C8A73ECFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724468CBA23DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724463C8AF3FCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F714168CCA23BCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D267D095592F3424288B70426198FB68C9978C187319BC90608BCF90A60BU40FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F74466DCAA33792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2181UC07G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F7B436ECDA13792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2084UC02G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F7B436ECDA23792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2082UC0AG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F74466CCBA63792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2180UC01G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F744663CBA73792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2182UC06G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F7B466AC7A63792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2180UC03G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F7B4B6DC9A53792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2180UC04G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F7B4A62CCA13792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2182UC07G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F7B4A62CCA03792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2181UC01G
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F7A4368C6A33792CADB11794EFBDF39C98B9DA70D4B2181UC0BG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4CD73D595592F3624298072426198FB68C9978C187319BC90608BCF90A40FU40DG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724662C6A039CFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187CBUD0CG


от 4 марта 2009 г. N 521 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (ЗДАНИЙ, 

СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ И НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ), 
ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ" 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации г. Екатеринбурга от 21.04.2014 N 1115, 

от 26.01.2015 N 95, от 28.01.2015 N 139, от 14.07.2015 N 1833, 
от 27.04.2016 N 845, от 10.08.2016 N 1616, от 11.04.2018 N 726) 

 

consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724069C9A435CFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F72476FCFA33DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F72476FCDA43CCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724669C8A73ECFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724468CBA23DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724463C8AF3FCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F714168CCA23BCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG


Категория 
объекта 

Адрес Общая площадь объекта, 
кв. м (расположение и 
номера помещений по 

плану ЕМУП "Бюро 
технической 

инвентаризации") 

Целевое назначение 
объекта 

Дата 
заключения и 

номер договора 
аренды 

Срок действия 
договора аренды 

Пользователь объекта 

1 2 3 4 5 6 7 

ВЕРХ-ИСЕТСКИЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. Нагорная, д. 46, корп. Б, 
лит. Б 

115,60 (1-й этаж: N 54 - 62) Медицинское 19.03.2013 
19000289 

С 01.04.2013 по 
27.02.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Детский Доктор" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Посадская, д. 40, корп. 2, 
лит. А 

171,7 (подвал: N 1 - 3; 1-й 
этаж: N 1 - 10) 

Бытовое обслуживание 01.02.2012 
19000249 

С 01.02.2012 по 
31.01.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Центр прогрессивной 
медицины" 

Здание Пос. Мичуринский, ул. 
Ручейная, д. 55, лит. АА1 

145,80 Торговое 15.10.2012 
19000265 

С 15.10.2012 по 
14.10.2017 

Индивидуальный предприниматель 
Буравлева Наталья Александровна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Хомякова, д. 5, лит. А 239,10 (1-й этаж: N 1 - 2, 4 - 
13; подвал: N 13 - 22) 

Торговое 15.01.2013 
19000279 

С 15.01.2013 по 
14.01.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Логрус" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Шаумяна, д. 90, лит. А 179,9 (1-й этаж: N 1 - 19) Торговое 11.04.2012 
19000258 

С 12.04.2012 по 
11.04.2017 

Индивидуальный предприниматель 
Большунов Кирилл Владимирович 

Нежилое 
помещение 

Ул. Шаумяна, д. 100, лит. А 109,70 (1-й этаж: N 1 - 9) Торговое 24.03.2014 
19000301 

С 24.03.2014 по 
23.03.2019 

Общество с ограниченной 
ответственностью "АНТАРЕС" 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 11.04.2018 N 726 

Нежилое 
помещение 

Ул. Юмашева, д. 10, лит. А 110,70 (1-й: этаж N 1 - 10) Конторское, медицинское 03.07.2012 
19000263 

С 04.10.2012 по 
30.06.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Регион 96" 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. Ангарская, д. 52, лит. А 96,1 (цоколь: N 18 - 21, 23 - 
24) 

Бытовое обслуживание, 
организация и проведение 
занятий физической 
культурой и спортом 

22.11.2013 
29000354 

С 15.11.2013 по 
14.11.2018 

Индивидуальный предприниматель 
Алексеев Иван Александрович 

Нежилое 
помещение 

Ул. Армавирская, д. 26, лит. Б 106,30 (1-й этаж: N 15 - 6, 18 
- 22, 40 - 43) 

Конторское 11.11.2011 
29000283 

С 01.12.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "ЕК-Авто" 

consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F714168CCA23BCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C0UD0CG


Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 14.07.2015 N 1833 

Нежилое 
помещение 

Ул. Братьев Быковых, д. 34б, 
лит. 2А 

292,20 (1-й этаж: N 1, 4, 12 - 
14, 19; антресоль 1-го 
этажа: N 20 - 22) 

Оказание услуг по 
ремонту, техническому 
обслуживанию 
автотранспортных средств 

07.11.2013 
29000353 

С 23.10.2013 по 
29.09.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Тиграник" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Восточная, д. 6, лит. А 162,30 (1-й этаж: N 14-24) Организация и 
проведение занятий 
физической культурой и 
спортом 

05.04.2013 
29000323 

С 01.04.2013 по 
31.08.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Хорошие традиции" 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 27.04.2016 N 845 

Нежилое 
помещение 

Пер. Красный, д. 8а, лит. А 367,60 (цоколь: N 10 - 19, 22 
- 28, 28а) 

Торговое 22.08.2012 
29000309 

С 03.09.2012 по 
02.09.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Компания "Посуда-
Профи" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Маневровая, д. 16, лит. Б 89,50 (цоколь: N 1 - 5, 7 - 10, 
15 - 20) 

Бытовое обслуживание 23.01.2013 
29000320 

С 01.02.2013 по 
31.01.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Уральский вал - 
Сервис" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Надеждинская, д. 11, лит. Т 91,70 (подвал: N 8 - 9) Складское 23.01.2013 
29000319 

С 01.02.2013 по 
31.01.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "3 Болтика" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Подгорная, д. 6, лит. А 54,40 (1-й этаж: 42 20 - 26, 
56 - 59) 

Торговое 17.10.2012 
29000315 

С 01.11.2012 по 
31.10.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Бизнес-Сенатор" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Расточная, д. 45, лит. А 535,10 (подвал: N 2 - 3, 5 - 
6, 8 - 43) 

Складское 01.06.2012 
29000302 

С 01.06.2012 по 
28.02.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Регион" 

Нежилое 
помещение 

Пр-т Седова, д. 61, лит. В 367,5 (1-й этаж: N 9 - 23; 
подвал: N 35 - 41, 43 - 46) 

Торговое 21.09.2012 
29000314 

С 01.10.2012 по 
30.09.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Самур" 

Нежилое 
помещение 

В Ул. Техническая, д. 80, лит. А 85, 80 (1-й этаж: N 1 - 9) Торговое 16.01.2014 
29000358 

С 20.01.2014 по 
19.01.2019 

Общество с ограниченной 
ответственностью "ЭМДЖИ АЙ УРАЛ" 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. 40-летия Комсомола, д. 14, 
лит. Q 

388,30 (1-й этаж: N 14 - 47) Медицинское 31.12.2013 
39000472 

С 01.01.2014 по 
31.12.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью Медицинский центр 
"АСК" 

consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724669C8A73ECFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C0UD0CG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724468CBA23DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C3UD0AG


Нежилое 
помещение 

Ул. Академическая, д. 23, лит. 
М 

105,50 (цоколь: N 6 - 10, 18 - 
20) 

Конторское 29.08.2012 
39000409 

С 20.08.2012 по 
20.08.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью Производственное 
объединение "Экология" 

Нежилое 
помещение 

Пер. Асбестовский, д. 3, лит. А 61,00 (цоколь: N 26 - 30) Конторское 25.01.2013 
39000440 

С 01.02.2013 по 
31.01.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Техкомпонент" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Бажова, д. 35, лит. В 163,00 (1-й этаж: N 14 - 15, 
17 - 34) 

Торговое, складское 01.06.2012 
39000396 

С 01.06.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Капитал" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Ботаническая, д. 30, лит. А 189,60 (подвал: N 1 - 10) Складское 25.06.2012 
39000402 

С 01.07.2012 по 
30.06.2017 

Индивидуальный предприниматель 
Хвалько Анфиса Рашитовна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Ботаническая, д. 30, лит. А 37,80 (1-й этаж: N 34, 37) Конторское 10.05.2012 
39000390 

С 10.05.2012 по 
09.05.2017 

Индивидуальный предприниматель 
Пикунова Татьяна Геннадьевна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Владимира Высоцкого, д. 
18, лит. А 

58,80 (1-й этаж: N 1 - 2, 3, 4 
- 5, 7 - 8) 

Конторское 20.09.2012 
39000423 

С 20.09.2012 по 
19.09.2017 

Индивидуальный предприниматель 
Балакина Лариса Петровна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Владимира Высоцкого, д. 
18, лит. А 

94,50 (1-й этаж: N 9 - 20) Конторское 24.11.2011 
39000370 

С 01.01.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью Центр психологической 
поддержки "ПИК" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Гагарина, д. 7, лит. А 153,60 (подвал: N 9, 11, 13, 
15 - 16, 17 - 22) 

Торговое 26.01.2012 
39000382 

С 16.02.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Аква-Системы" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Гагарина, д. 33, лит. А 104,90 (цоколь: N 19 - 21, 56 
- 57) 

Конторское, складское 25.06.2012 
39000401 

С 20.06.2012 по 
19.06.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Лидер-Т" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Генеральская, д. 6, лит. К 147,10 (подвал: N 38 - 47) Торговое 03.03.2014 
39000477 

С 03.03.2014 по 
02.03.2019 

Индивидуальный предприниматель 
Антонов Вадим Константинович 

Нежилое 
помещение 

Ул. Кондукторская, д. 6, лит. А, 
А2 

183,60 (1-й этаж: N 9 - 24) Общественное питание, 
складское 

25.04.2012 
39000389 

С 25.04.2012 по 
30.06.2015 

Индивидуальный предприниматель 
Коржова Марина Петровна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Комсомольская, д. 19 / ул. 
Академическая, д. 22, лит. А 

72,30(1 этаж: N 1 - 8) Торговое 26.10.2011 
39000364 

С 01.10.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Комсомольский" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Комсомольская, д. 50, лит. 
А 

49,00 (1-й этаж: N 3, 4) Бытовое обслуживание 17.10.2011 
39000366 

С 01.09.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Бытовик-2000" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Красина, д. 5, лит. А1 63,60 (1-й этаж: N 1 - 3, 8 - 
13) 

Медицинское 29.11.2011 
39000371 

С 27.10.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Дентал-практик" 



Нежилое 
помещение 

Пр-т Ленина, д. 99, лит. А 374,4 (1-й этаж: N 1 - 13, 15 
- 19, 143; антресоль 1-го 
этажа: N 1 - 2, 20 - 24; 
подвал: N 51 - 56, 142) 

Общественное питание 08.04.2013 
39000444 

С 08.04.2013 по 
07.04.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Ф2" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Мамина-Сибиряка, д. 97, 
лит. А 

72,70 (1-й этаж: N 12 - 17) Торговое 09.02.2012 
39000378 

С 09.02.2012 по 
08.02.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Альянс и К" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Мамина-Сибиряка, д. 137, 
лит. А 

144,40 (цоколь: N 14 - 26, 28 
- 33, 36 - 41) 

Складское, конторское 29.03.2013 
39000447 

С 01.04.2013 по 
31.03.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Комплексные 
видеосистемы" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Мичурина, д. 46а, лит. Б 59,80 (подвал: N 1, 3, 9, 11 - 
12) 

Конторское, складское 10.08.2012 
39000405 

С 10.08.2012 по 
09.08.2017 

Индивидуальный предприниматель 
Курочкин Павел Станиславович 

Нежилое 
помещение 

Ул. Новгородцевой, д. 13а, лит. 
АА1 

319,00 (1-й этаж: N 86 - 94, 
195 - 202, антресоль 1-го 
этажа: N 204) 

Общественное питание 24.10.2012 
39000413 

С 24.10.2012 по 
23.10.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Бистро" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Новгородцевой, д. 35, лит. 
А 

96,90 (1-й этаж: N 1 - 12) Конторское 01.08.2012 
39000407 

С 01.08.2012 по 
31.07.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Строительная 
компания ВЕК" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Первомайская, д. 70, лит. А 154,20 (1-й этаж: N 40 - 48) Медицинское 01.10.2012 
39000415 

С 01.10.2013 по 
30.09.2014 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Детский Доктор" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Первомайская, д. 114, лит. 
Б 

203,50 (1-й этаж: N 10 - 15; 
подвал: N 10 - 13) 

Бытовое обслуживание 08.04.2013 
39000445 

С 08.04.2013 по 
07.04.2018 

Индивидуальный предприниматель 
Старовойтов Константин Геннадьевич 

Нежилое 
помещение 

Ул. Рассветная, д. 13, лит. А 95,30 (1-й этаж: N 6 - 17) Конторское 19.11.2013 
39000471 

С 15.11.2013 по 
13.11.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Альтернатива" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Солнечная, д. 33, лит. В 260,20 (1-й этаж: N 1 - 13; 
цоколь: N 1 - 10) 

Конторское, торговое 25.01.2013 
39000441 

С 01.02.2013 по 
31.01.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Торговый дом "Карат-
Е" 

Здание Ул. Студенческая, д. 78а, лит. Б 36,70 (1-й этаж: N 19 - 21) Конторское 02.11.2011 
39000359 

С 02.11.2011 по 
01.11.2016 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Техническая 
компания" 

Здание Ул. Студенческая, д. 78а, лит. Б 46,20 (1-й этаж: N 1 - 5) Торговое 16.05.2013 
39000451 

С 01.06.2013 по 
31.05.2018 

Индивидуальный предприниматель 
Бессонов Антон Андреевич 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 11.04.2018 N 726 

consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F714168CCA23BCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C6UD08G


Нежилое 
помещение 

Ул. Уральская, д. 56а, лит. А 109,90 (1-й этаж: N 1 - 5, 22 
- 27) 

Аптека, конторское 10.10.2013 
39000466 

С 10.10.2013 по 
09.10.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Межрегиональная 
компания недвижимости "Цитрин Центр" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Уральская, д. 80, лит. А 144,3 (подвал: N 1 - 4, 7 - 9) Торговое 03.03.2014 
39000488 

С 03.03.2014 по 
02.03.2019 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Реноме" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Фабричная, д. 25, лит. А, А1 233,50 (2-й этаж: N 1 - 3, 8 - 
12, 14 - 15) 

Торговое, конторское 15.10.2012 
39000414 

С 15.10.2012 по 
14.10.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Свердловская 
мебельная фабрика" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Шарташская, д. 25, лит. Б 15,30 (1-й этаж: N 3) Конторское 26.01.2012 
39000381 

С 01.02.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вестфин-комплект" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Шарташская, д. 25, лит. Б 52,10 (1-й этаж: N 7, 17) Конторское 13.05.2013 
39000449 

С 13.05.2013 по 
12.05.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Ремедиа" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Шарташская, д. 25, лит. Б 30,50 (1-й этаж: N 5) Конторское 26.06.2012 
39000399 

С 02.07.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Энергия" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Шарташская, д. 25, лит. Б 10,40 (1-й этаж: N 29) Конторское 22.06.2012 
39000397 

С 01.06.2012 по 
30.06.2015 

Индивидуальный предприниматель 
Морозова Анна Лаврентьевна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Шарташская, д. 25, лит. Б 29,20 (1-й этаж: N 6) Конторское 01.02.2013 
39000438 

С 01.02.2013 по 
31.01.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Управляющая 
компания "Энергия" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Шарташская, д. 25, лит. Б 27,80 (1-й этаж: N 13) Конторское 18.03.2013 
39000443 

С 18.03.2013 по 
17.03.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Юликат Плюс" 

ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. 8 Марта, д. 19, лит. А 131,20 (1-й этаж: N 1 - 6, 9 - 
14, 16 - 21) 

Общественное питание 14.02.2014 
49000469 

С 14.02.2014 по 
13.02.2019 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Тиграник" 

Нежилое 
помещение 

Пер. Банковский, д. 8, лит. Б 72,20 (подвал: N 23, 30; 1-й 
этаж: 41 - 42) 

Конторское, складское 25.05.2012 
49000404 

С 01.06.2012 по 
30.06.2015 

Индивидуальный предприниматель 
Будько Михаил Васильевич 

Нежилое 
помещение 

Ул. Белинского, д. 118, лит. В 58,20 (1-й этаж: N 9 - 15) Бытовое обслуживание 19.10.2012 
49000420 

С 19.10.2012 по 
18.10.2017 

Индивидуальный предприниматель 
Амелян Спартак Суренович 

Нежилое 
помещение 

Ул. Московская, д. 225, корп. 2, 
лит. А1 

235,50 (цоколь: N 38 - 51, 60 
- 65) 

Бытовое обслуживание 19.10.2012 
49000419 

С 19.10.2012 по 
18.10.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Луч" 



Нежилое 
помещение 

Ул. Пушкина, д. 9, лит. А1 95,90 (1-й этаж: N 5 - 9) Конторское, торговое 12.07.2012 
49000416 

С 01.06.2012 по 
31.05.2017 

Некоммерческая организация Фонд 
"Екатеринбургский центр развития 
предпринимательства" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Пушкина, д. 9, лит. А1 554,6 (3-й этаж: N 7,28 - 50, 
70 - 76; 4-й этаж: N 2 - 39) 

Конторское 26.02.2013 
49000433 

С 01.04.2013 по 
29.02.2016 

Некоммерческая организация Фонд 
"Екатеринбургский центр развития 
предпринимательства" 

Ул. Пушкина, Д. 9 232,8 (5-й этаж: N 16 - 19, 
39-55; мезонин: N 1 - 3, 5) 

Нежилое 
помещение 

Ул. Пушкина, д. 9, лит. А1 305,40 (1-й этаж: N 29 - 33, 
36, 42 - 46, 48 - 51, 54); 

Конторское 17.03.2014 
49000473 

С 20.03.2014 по 
19.03.2017 

Некоммерческая организация Фонд 
"Екатеринбургский центр развития 
предпринимательства" 

Ул. Пушкина, д. 9 23,2 (1-й этаж: N 40 - 41, 53, 
61 - 62) 

Нежилое 
помещение 

Ул. Пушкина, д. 9 115,20 (4-й этаж: N 54 - 57, 
64 - 67, 70 - 71 

Конторское 22.04.2013 
49000441 

С 30.04.2013 по 
29.04.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Мастерская рекламы" 

Ул. Пушкина, д. 9 лит А1 54,0 (4-й этаж: N 2 - 7, 12, 
14) 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 11.04.2018 N 726 

Нежилое 
помещение 

Ул. Уктусская, д. 31, лит. Б 190,90 (1-й этаж: N 20 - 27) Торговое 07.11.2011 
49000330 

С 10.11.2011 по 
09.11.2016 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Внедренческий центр 
"Система" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Шейнкмана, д. 32, лит. А 53,40 (1-й этаж: N 10; 
цоколь: N 8 - 10) 

Торговое, бытовое 
обслуживание 

21.01.2013 
49000430 

С 10.01.2013 по 
09.01.2018 

Индивидуальный предприниматель Соина 
Татьяна Павловна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Щорса, д. 56, лит. Б 87,00 (1-й этаж: N 7 - 16) Конторское 03.12.2012 
49000426 

С 10.11.2012 по 
31.10.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "АСД" 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. Бажова, д. 189, лит. А 77,50 (цоколь: N 13 - 15, 27 - 
30) 

Бытовое обслуживание 23.05.2012 
59000400 

С 01.06.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Урал-Бюро Е.С.М." 

Нежилое 
помещение 

Ул. Бажова, д. 219-в, лит. Д, Д1 27,30 (1-й этаж: N 22; 2-й 
этаж: N 15) 

Конторское 23.04.2012 
59000389 

С 01.05.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Стандарт-Оценка" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Бажова, д. 219-в, лит. Д, Д1 11,20 (1-й этаж: N 57) Конторское 03.09.2013 
59000473 

С 01.09.2013 по 
30.08.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "МЕРИДИАН" 

consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F714168CCA23BCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C7UD02G


Нежилое 
помещение 

Ул. Бажова, д. 219-в, лит. Д, Д1 56,70 (1-й этаж: N 45 - 54) Бытовое обслуживание 20.07.2011 
59000338 

С 01.08.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью Частное охранное 
предприятие "Майор" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Бажова, д. 219-в, лит. Д, Д1 34,50 (2-й этаж: N 17, 18, 27) Конторское 06.06.2012 
59000399 

С 01.06.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Спецгражданстрой" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Бажова, д. 219-в, лит. Д, Д1 17,10 (1-й этаж: N 14) Конторское 14.11.2012 
59000429 

С 01.11.2012 по 
27.08.2014 

Общество с ограниченной 
ответственностью Частное охранное 
предприятие "Охранное предприятие 
Свердловска" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Бажова, д. 219-в, лит. Д, Д1 14,00 (2-й этаж: N 13) Конторское 18.10.2012 
59000421 

С 01.11.2012 по 
31.10.2017 

Индивидуальный предприниматель 
Хорошун Татьяна Дмитриевна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Белинского, д. 147, лит. А1 159,90 (подвал: N 1,3 - 5, 7, 
10 - 11, 14) 

Складское 18.10.2012 
59000422 

С 01.10.2013 по 
16.08.2016 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Прима" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Белинского, д. 173, лит. А 70,60 (1-й этаж: N 52 - 59) Торговое 17.10.2012 
59000427 

С 01.11.2012 по 
31.10.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Тектоника" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Варшавская, д. 26, лит. А4 156,80 (2-й этаж: N 23, часть 
помещения, 54 - 56, 80) 

Торговое 20.07.2011 
59000345 

С 01.08.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Хозяюшка" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Восточная, д. 84, лит. Щ1 17,20 (1-й этаж: N 14) Складское 31.07.2012 
59000405 

С 01.08.2012 по 
31.07.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Научно-
производственная фирма "Дельта" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Восточная, д. 172, лит. В 246,10 (цоколь: N 1 - 17) Торговое 22.07.2013 
59000468 

С 29.07.2013 по 
28.07.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Лерон" 

Ул. Восточная, д. 174, лит. А1 36,4 (подвал: N 1 - 2) 

Нежилое 
помещение 

Ул. Восточная, д. 182, лит. В, 
В2 

270,40 (1-й этаж: N 40 - 55) Торговое 27.10.2011 
59000348 

С 02.11.2011 по 
02.11.2016 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Алвик" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Декабристов, д. 16/18, лит. 
Б 

40,30 (подвал: N 58, 62 - 65) Конторское 20.07.2011 
59000336 

С 01.08.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "АБК-Сервис" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Декабристов, д. 16/18, лит. 
Б 

11,60 (подвал: N 59) Торговое 20.01.2012 
59000375 

С 01.01.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Смарт Автоматика" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Карельская, д. 68, лит. А1 50,10 (2-й этаж: N 2, 3, 7, 8, 
22, 23) 

Конторское 16.08.2012 
59000404 

С 01.08.2012 по 
31.07.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Новитон" 



Нежилое 
помещение 

Ул. Куйбышева, д. 42, лит. А, 
А1, А2 

36,70 (1-й этаж: N 9 - 15) Бытовое обслуживание 21.11.2013 
59000479 

С 01.12.2013 по 
30.11.2018 

Индивидуальный предприниматель 
Ямурзин Олег Михайлович 

Нежилое 
помещение 

Пр-т Ленина, д. 44, лит. Д 94,20 (подвал: N 9 - 14) Торговое 10.09.2013 
59000471 

С 10.09.2013 по 
09.09.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Уралбизнеспроект" 

Нежилое 
помещение 

Пр-т Ленина, д. 48, лит. А 141,50 (подвал: N 49 - 53, 60 
- 61, 206 - 218) 

Торговое 06.09.2011 
59000352 

С 01.09.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Цветочный город +" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Мичурина, д. 101, лит. Е 36,80 (подвал: N 8) Бытовое обслуживание 24.06.2011 
59000333 

С 01.08.2011 по 
30.06.2015 

Индивидуальный предприниматель 
Ганина Тамара Николаевна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Мичурина, д. 101, лит. Е 179,60 (подвал: N 2, 14, 25, 
26, 29, 34, 35) 

Конторское 20.07.2011 
59000342 

С 01.08.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Город" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Мичурина, д. 101, лит. Е 34,90 (подвал: N 11 - 12) Конторское 11.04.2012 
59000388 

С 01.04.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Батавия Трейд" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Мичурина, д. 101, лит. Е 156,80 (подвал: N 4 - 7, 13, 
15 - 17, 24, 30 - 31, 38 - 39) 

Конторское 11.04.2012 
59000407 

С 01.04.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Город" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Мичурина, д. 101, лит. Е 33,30 (подвал: N 32, 33) Конторское 11.04.2012 
59000408 

С 01.04.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Арена Принт" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Низовой, д. 1, лит. Д, Д1 230,80 (1-й этаж: N 1, 10, 18) Складское 23.12.2013 
59000482 

С 16.12.2013 по 
15.12.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Уралстройинвест" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Новая, д. 9, лит. Д 15,40 (1-й этаж: N 7) Конторское 03.09.2012 
59000428 

С 01.08.2012 по 
31.07.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Технопром" 

Нежилое 
помещение 

Сибирский тракт, д. 15, лит. А 296,10 (цоколь: N 14 - 29) Торговое 31.07.2012 
59000401 

С 01.08.2012 по 
31.07.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Кузнецов М.А." 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 11.04.2018 N 726 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. Бабушкина, д. 23, лит. Б 56,20 (1-й этаж: N 12 - 17) Конторское 28.04.2012 
69000457 

С 10.05.2012 по 
30.06.2015 

Индивидуальный предприниматель 
Яковлев Николай Николаевич 

Нежилое 
помещение 

Ул. Бакинских Комиссаров, д. 
14, лит. Г 

160,80 (1-й этаж: N 1 - 12, 
19, 35 - 38, 40 - 44) 

Конторское, торговое 13.01.2012 
69000442 

С 20.01.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "УралСпецФильтр" 

consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F714168CCA23BCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C5UD0EG


Нежилое 
помещение 

Ул. Баумана, д. 2, лит. Е 12,30 (1-й этаж: N 35, 61) Бытовое обслуживание 10.04.2013 
69000513 

С 10.04.2013 по 
09.04.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Бытовой салон 
ЭКСПРЕСС" 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 11.04.2018 N 726 

Нежилое 
помещение 

Ул. Восстания, д. 25, лит. А 346,40 (1-й этаж: N 20 - 21; 
2-й этаж: N 1 - 22) 

Для организации отдыха и 
развлечений 

12.03.2013 
69000511 

С 01.04.2013 по 
28.02.2018 

Индивидуальный предприниматель 
Крылова Инна Валерьевна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Донбасская, д. 20, лит. С 298,40 (1-й этаж: N 12, 26, 
30 - 34; подвал: N 14, 15, 19, 
24 - 28, 35, 36, 38) 

Торговое 15.10.2012 
69000487 

С 15.10.2012 по 
14.10.2017 

Индивидуальный предприниматель 
Баяндин Сергей Валериянович 

Здание Ул. Избирателей, д. 26, лит. Е 220,60 (1-й этаж: N 16 - 36) Конторское 15.01.2013 
69000502 

С 15.01.2013 по 
14.01.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Инжиниринговая 
компания "Уралспецтеплоремонт" 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 28.01.2015 
N 139 

Нежилое 
помещение 

Ул. Ильича, д. 7, лит. С 42,10 (1-й этаж: N 99 - 104) Конторское 29.08.2013 
69000574 

С 01.09.2013 по 
31.08.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "ПАРНАС-УРАЛ" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Ильича, д. 8, лит. Е 88,20 (1-й этаж: N 22 - 28) Конторское 17.09.2013 
69000579 

С 01.10.2013 по 
30.09.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Ферро Трейд" 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 27.04.2016 N 845 

Нежилое 
помещение 

Ул. Кировградская, д. 13, лит. Б 44,40 (1-й этаж: N 31 - 32) Бытовое обслуживание 02.04.2012 
69000451 

С 01.04.2012 по 
30.06.2015 

Индивидуальный предприниматель 
Миньковская Ирина Ивановна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Кировградская, д. 23 / ул. 
Фестивальная, д. 2, лит. П 

199,10 (1-й этаж: N 1 - 4, 25 
- 33, 37 - 43) 

Торговое 26.10.2011 
69000424 

С 15.10.2011 по 
30.06.2015 

Индивидуальный предприниматель 
Волкова Лилия Леонидовна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Кировградская, д. 62 / пер. 
Симбирский, д. 1, лит. Т 

110,20 (1-й этаж: N 45 - 46, 
48 - 53) 

Бытовое обслуживание 01.02.2013 
69000508 

С 01.02.2013 по 
31.01.2018 

Индивидуальный предприниматель 
Деминов Евгений Анатольевич 

Нежилое 
помещение 

Пр-т Космонавтов, д. 75, лит. А 331,10 (1-й этаж: N 1 - 13) Конторское 28.04.2012 
69000460 

С 01.05.2012 по 
30.06.2015 

Открытое Акционерное общество 
"Проекттеплоремонт" 

Нежилое 
помещение 

Пр-т Космонавтов, д. 91, лит. А 137,20 (1-й этаж: N 1 - 8; 
подвал: N 1, 2, 15 - 20) 

Торговое 20.07.2011 
69000404 

С 20.07.2011 по 
19.07.2016 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Катроша и К" 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 27.04.2016 N 845 

consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F714168CCA23BCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C3UD0AG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F72476FCDA43CCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724468CBA23DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C0UD0CG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724468CBA23DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C6UD08G


Нежилое 
помещение 

Ул. Машиностроителей, д. 67, 
лит. Л 

284,50 (цоколь: N 9 - 20, 30 - 
33, 35) 

Конторское 03.04.2013 
69000535 

С 01.04.2013 по 
31.08.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "УралСантехРегион" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Победы, д. 11, лит. Д 72,80 (1-й этаж: N 1 - 8) Конторское 02.04.2012 
69000446 

С 01.04.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Гелиодор-21" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Ползунова, д. 24, лит. А 1294,75 (1-й этаж: N 1 - 19, 
27а; подвал: N 1 - 5, 11 - 42) 

Торговое 01.08.2013 
69000568 

С 01.08.2013 по 
31.07.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Восток Плюс" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Старых большевиков, д. 75, 
лит. Б 

119,10 (подвал: N 38 - 42, 
45, 48, 51 - 52) 

Торговое 27.11.2012 
69000494 

С 01.11.2012 по 
31.10.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Центр бытовых услуг" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Старых большевиков, д. 82, 
корп. 2, лит. Д 

45,40 (подвал: N 1 - 7) Конторское 27.05.2013 
69000541 

С 01.04.2013 по 
31.03.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "МОРСКОЙ БРИЗ" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Стахановская, д. 1 / пр-т 
Орджоникидзе, д. 10, лит. В 

237,6 (1-й этаж: N 70 - 72, 84 
- 95) 

Торговое 08.09.2011 
69000421 

С 01.09.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Центр бытовых услуг" 

Пр-т Орджоникидзе, д. 10, лит. 
В 

53,30 (1-й этаж: N 75, 75а, 
76, 77, 77а) 

Нежилое 
помещение 

Ул. Стахановская, д. 2 / ул. 
Краснознаменная, д. 10, лит. А 

90,4 (1-й этаж: N 23 - 35) Конторское 01.10.2012 
69000486 

С 01.10.2012 по 
30.09.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "СВЕТ" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Уральских рабочих, д. 52а, 
лит. У 

251,5 (1-й этаж: N 1 - 26) Торговое 16.07.2013 
69000570 

С 01.08.2013 по 
31.08.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Автолюкс" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Учителей, д. 38а, лит. Б1 103,8 (1-й этаж: N 14) Складское 01.08.2011 
69000407 

С 01.09.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "ЦПМ" 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 27.04.2016 N 845 

Здание Ул. Черниговский, д. 11а, лит. 
А1, А2 

272,80 Конторское, 
производственное 

13.01.2013 
69000441 

С 20.01.2012 по 
27.04.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "ТеплоСервис" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Энтузиастов, д. 25 / ул. 
Старых большевиков, д. 37, 
лит. А 

65,90 (1-й этаж: N 1 - 6) Бытовое обслуживание 25.05.2012 
69000465 

С 07.05.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Каравай" 

Здание Ул. Энтузиастов, д. 42а, лит. Б 73,70 Бытовое обслуживание 27.06.2012 
69000468 

С 01.06.2012 по 
30.06.2015 

Индивидуальный предприниматель 
Чурбакова Светлана Юрьевна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Энтузиастов, д. 42, лит. А 134,40 (цоколь: N 12 - 24) Конторское, бытовое 
обслуживание 

10.10.2012 
69000491 

С 01.11.2012 по 
31.10.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Вега-АСД" 

consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724468CBA23DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C7UD02G


ЧКАЛОВСКИЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. 8 Марта, д. 177, лит. А 550,40 (цоколь: N 1, 4 - 15, 
17 - 34; подвал 34 - 35) 

Общественное питание 18.11.2011 
79000234 

С 20.10.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью Торговый дом "Топаз" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Белинского, д. 188, лит. А 74,60 (1-й этаж: N 3-8) Торговое 09.01.2013 
79000260 

С 09.01.2013 по 
08.01.2018 

Индивидуальный предприниматель 
Куевда Александр Павлович 

Нежилое 
помещение 

Ул. Белинского, д. 256, лит. Б 116,60 (1-й этаж: N 1 - 13) Образовательная 
деятельность по 
дополнительным 
общеобразовательным 
программам 

12.12.2011 
79000235 

С 01.12.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью Компания "Классики" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Военная, д. 4, лит. А 93,40 (1-й этаж: N 12 - 21) Бытовое обслуживание 22.10.2012 
79000253 

С 22.10.2012 по 
21.10.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Спарк" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Дагестанская, д. 32, лит. А 53,40 (1-й этаж: N 45 - 48, 
74) 

Торговое 13.12.2011 
79000240 

С 15.12.2011 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Торговый дом "МарАл" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Зои Космодемьянской, д. 
46, лит. Б 

377,90 (цоколь: N 1 - 27) Общественное питание 09.11.2011 
79000241 

С 28.02.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Юлия" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Инженерная, д. 32, лит. А 375,60 (1-й этаж: N 1 - 4, 6 - 
24; 2-й этаж: N 1 - 17) 

Образовательная 
деятельность по 
дополнительным 
общеобразовательным 
программам 

11.05.2012 
79000245 

С 01.05.2012 по 
30.06.2015 

Индивидуальный предприниматель 
Филатов Роман Вадимович 

Нежилое 
помещение 

Ул. Просторная, д. 85, лит. А 143,90 (цоколь: N 22 - 25, 36 
- 37,43) 

Конторское, складское 01.10.2012 
79000254 

С 01.10.2013 по 
30.09.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "КингБулл-Сервис" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Родонитовая, д. 14, лит. А 115,40 (1-й этаж: N 34 - 48) Бытовое обслуживание 10.01.2013 
79000261 

С 10.01.2013 по 
09.01.2018 

Индивидуальный предприниматель 
Вагнер Лиза Фависовна 

Нежилое 
помещение 

Ул. Самолетная, д. 7, лит. А 40,50 (цоколь: N 36, 39, 47 - 
49) 

Складское 21.05.2012 
79000250 

С 01.05.2012 по 
30.06.2015 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Идеал" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Титова, д. 15, лит. А 235,7 (1-й этаж: N 8 - 14, 22 
- 23, 30 - 34) 

Торговое 27.10.2011 
79000200 

С 02.11.2011 по 
01.11.2016 

Общество с ограниченной 
ответственностью "ДепВест" 

Нежилое 
помещение 

Ул. Чайковского, д. 62, лит. А1 231,8 (подвал: N 1 - 3, 22 - 
41) 

Торговое 01.02.2013 
79000264 

С 01.02.2013 по 
31.01.2018 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Грумек" 



Нежилое 
помещение 

Ул. Щербакова, д. 45, лит. А 312,00 (1-й этаж: N 1 - 16, 37 
- 38; подвал N 1 - 4) 

Медицинское 15.11.2012 
79000257 

С 15.11.2012 по 
14.11.2017 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Детский Доктор" 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ, СВОБОДНЫХ ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ 

ВЕРХ-ИСЕТСКИЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. Мельникова, д. 3, лит. А 121,70 (1-й этаж: N 1 - 8, 12 
- 15) 

Торговое, конторское - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Московская, д. 78, лит. А 115,00 (1-й этаж: N 1 - 10) Торговое, конторское - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Пирогова, д. 28а, лит. А 123,70 (1-й этаж: N 1 - 12) Торговое, конторское - - - 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 27.04.2016 N 845 

Нежилое 
помещение 

Ул. Шаумяна, д. 100, лит. А 591,70 (подвал: N 36 - 59) Конторское, складское - - - 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 11.04.2018 N 726 

Нежилое 
помещение 

Ул. Армавирская, д. 26 79,20 (1-й этаж: N 1, 11 - 13) Конторское - - - 

Две позиции исключены. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 14.07.2015 N 1833 

Две позиции исключены. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 10.08.2016 N 1616 

Нежилое 
помещение 

Ул. Коуровская, д. 22, лит. А 249,70 (подвал: N 18, 19, 25, 
26) 

Складское, организация и 
проведение занятий 
физической культурой и 
спортом 

- - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Расточная, д. 15, корп. 1, 
лит. А 

130,40 (1-й этаж: N 1 - 16, 
За, 4а) 

Торговое, конторское - - - 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. Александровская, д. 2, лит. 
А 

323,4 (1-й этаж: N 49 - 78) Общественное питание - - - 

consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724468CBA23DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C5UD0EG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F714168CCA23BCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187CBUD0AG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724669C8A73ECFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C3UD0AG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724463C8AF3FCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C3UD0AG


Нежилое 
помещение 

Ул. Александровская, д. 2, лит. 
А 

176,0 (подвал N 21 - 26) Общественное питание - - - 

Нежилое 
помещение 

Пер. Асбестовский, д. 7, лит. А 162,50 (цоколь: N 1 - 14) Конторское - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Гагарина, д. 33, лит. А 65,10 (цоколь: N 51 - 55) Конторское, складское - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Курьинский, д. 10, лит. А 70,80 (цоколь N 11 - 20) Конторское, бытовые 
услуги 

- - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Лодыгина, д. 11а, лит. А 63,60 (1-й этаж: N 15 - 22) Конторское - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Первомайская, д. 18/ ул. 
Толмачева, д. 28 лит. А 

310,00 (подвал: N 20, 26 - 
39, 42 - 43) 

Складское, торговое - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Первомайская, д. 33, лит. А 153,10 (1-й этаж: N 1 - 30) Конторское, торговое - - - 

Здание Ул. Сыромолотова, д. 28а, лит. 
А, А1 

81,10 (2-й этаж: N 26 - 37) Бытовое обслуживание - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Шарташская, д. 25, лит. Б 13,5 (1-й этаж: N 4) Конторское - - - 

ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. Академика Бардина, д. 45, 
лит. А 

100,70 (1-й этаж: N 1 - 9) Торговое - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Пушкина, д. 9 36,90 (1-й этаж: N 15, 16) Конторское - - - 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 27.04.2016 N 845 

Нежилое 
помещение 

Ул. Фурманова, д. 32 73,50 (1-й этаж: N 1, 2; 2-й 
этаж: N 1) 

Конторское - - - 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

Позиция исключена. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 26.01.2015 N 95 

consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F724468CBA23DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187CBUD0AG
consultantplus://offline/ref=99FC0C44D746A54346D4D37EC3F90725342F738F72476FCFA33DCFC0D348754CFCD066DE8CD4AB0C4B2187C2UD0FG


Нежилое 
помещение 

Ул. Бажова, д. 219-в, лит. Д, Д1 10,40 (1-й этаж: N 58) Конторское - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Мичурина, д. 101, лит. Е 130,80 (1-й этаж: N 1 - 5, 31, 
35 - 36, 57 - 58) 

Конторское - - - 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. Донбасская, д. 28, лит. А 236,90 (подвал: N 1 - 16, 26 
- 29) 

Бытовое обслуживание - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Красных Командиров, д. 39-
а, лит. Ж 

269,80 (1-й этаж: N 1 - 14) Торговое - - - 

ЧКАЛОВСКИЙ РАЙОН 

Нежилое 
помещение 

Ул. Алтайская, д. 64, лит. Б 184,90 Производственное, 
складское 

- - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Грибоедова, д. 24, лит. В 339,00 (подвал: N 1 - 23, 28) Конторское, складское - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Колхозников, д. 48, лит. А 55,40 (1-й этаж: N 1 - 6) Торговое - - - 

Здание Р.п. Шабровский, ул. Ленина, д. 
2а, лит. К 

136,50 Складское - - - 

Нежилое 
помещение 

Ул. Титова, д. 17, лит. А 68,40 (1-й этаж: N 17 - 22, 35 
- 35) 

Конторское, торговое, 
бытовое обслуживание 

- - - 

Примечание: адреса объектов и номера помещений указаны в соответствии со свидетельствами о государственной регистрации права собственности 

 
 
 

 


